PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DG Nº 226/2019

São Luís, (datado e assinado digitalmente).

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais  e
regulamentares e tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 439, de 23 de
abril de 2018, bem como o constante no Protocolo SUAP nº 1373/2019;

R E S O L V E

Art. 1º  Constituir Equipe de Planejamento para elaborar Estudos
Preliminares, Mapa de Risco e Termo de Referência viando à contratação de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  controle  sanitário
integrado no combate a pragas e agentes biológicos.

Art.  2º  Designar  como  membros  da  Equipe  os  seguintes
servidores:

I  –  JOSÉ  ARTUR  SOUSA  DOS  REIS  FILHO,  Técnico  Judiciário  -
Administrativa, matrícula nº 308161680, lotado na Coordenação de Serviços
Gerais;

II  –  SÉRGIO RAIMUNDO BRITO PINHO, Coordenador de Serviços
Gerais,  CJ-02,  Técnico  Judiciário  –  Administrativa,  matrícula  nº  30816123,
lotado na Coordenação de Serviços Gerais;

III –  MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS, Chefe da Seção de
Engenharia, FC-05, Técnico Judiciário – Administrativa - Segurança, matrícula
nº 30816346, lotado na Seção de Engenharia;

IV – GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM, Servidora Requisitada
da  União,  FC-04,  matrícula  30816287,  lotada  na  Seção  de  Aquisições
Públicas.

Art.  3º Designar o Servidor JOSÉ ARTUR SOUSA DOS REIS  FILHO,
Coordenador  da  Equipe  e  o  Servidor  SÉRGIO  RAIMUNDO  BRITO  PINHO,
substituto eventual, em suas ausências e impedimentos legais.

Art. 4º  Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos
trabalhos.

Art. 5º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de
sua  publicação,  sem  prejuízo  dos  trabalhos  já  realizados  e  providências
adotadas sob a égide da Portaria DG 153/2019.

Dê-se ciência.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
4
/
2
0
1
9

1
1
:
1
2
:
1
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
C
6
A
D
1
9
B
C
2
.
8
9
D
C
7
8
2
D
5
2
.
5
F
4
1
1
3
7
6
1
0
.
C
9
4
5
8
8
6
9
A
9

PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

Publique-se no DEJT - caderno administrativo.
Disponibilize-se no portal da internet deste Tribunal.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES
/ajf

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

F
E
R
N
A
N
D
A

C
R
I
S
T
I
N
A

M
U
N
I
Z

M
A
R
Q
U
E
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
4
/
2
0
1
9

1
1
:
1
2
:
1
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
C
6
A
D
1
9
B
C
2
.
8
9
D
C
7
8
2
D
5
2
.
5
F
4
1
1
3
7
6
1
0
.
C
9
4
5
8
8
6
9
A
9